
22.12.2006

 

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов  Юманайского сельского поселения

от 22.12.2006г.  № 16/1

6

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ЮМАНАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «О БЮДЖЕТЕ ЮМАНАЙСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА НА 2006 ГОД»

На основании Закона Чувашской Республики от 24 ноября
2006 года № 54 «О внесении изменений в Закон Чувашской
Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики
на 2006 год»:

Собрание депутатов Юманайского сельского поселения
Шумерлинского района Чувашской Республики решило:

1.Внести в Решение Собрания депутатов Юманайского
сельского поселения Шумерлинского района Чувашской
Республики от 13 декабря 2005 года № 4 «О бюджете

Юманайского сельского поселения Шумерлинского района
на 2006 год» следующие изменения:

1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет Юманайского сельского поселения

на 2006 год по расходам в сумме  1444,2 тыс.рублей, в том числе
осуществляемых за счет доходов от предпринимательской и иной
приносящей доход деятельности – 205,6 тыс. рублей, по доходам –
1444,2 тыс. рублей, в том числе собственные налоговые и
неналоговые доходы – 298,4 тыс. рублей, доходы от

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности,
получаемые бюджетными учреждениями, находящимися в ведении
главных распорядителей средств бюджета поселения  – 205,6  тыс.
рублей, средства районного фонда финансовой поддержки
(трансферты) – 807,7 тыс. рублей. , районный  фонд  компенсаций
– 132,5  тыс.рублей.»

2. Пункт 2  изложить  в  следующей  редакции:
«2. Установить на 2006 год:
 бюджет текущих расходов в сумме  1444,2  тыс. рублей.»
3.Внести изменения в приложения 2,3,4,5 к Решению

Собрания депутатов Юманайского  сельского поселения
Шумерлинского района Чувашской Республики от 13 декабря 2005
года № 43  «О бюджете Юманайского сельского поселения
Шумерлинского района на 2006 год» согласно приложениям  1,2,3,4
к настоящему Решению;

6.Настоящее Решение вступает в силу  со дня его
опубликования  в  издании  «Вестник  Шумерлинского  района».

Глава  Юманайского
сельского поселения                          О.П.Яковлев

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПРИЛОЖЕНИЕ 2  «ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ЮМАНАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА  2006 ГОД» К РЕШЕНИЮ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  ЮМАНАЙСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  «О БЮДЖЕТЕ  ЮМАНАЙСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2006 ГОД»

 
К о д  бю дж ет но й  кл а сс иф ик ац и и 

Р о сси йск ой  Ф ед ера ц и и  

 
 

На и м ен о ва ни е  д о х о до в  
 

 
У ве л ич ен ие , 
у м е нь ш ен и е( -) 

 

1  0 0  00 00 0  00  00 00  0 00  Д ОХ О Д Ы  2 3,2  

1  0 5  03 00 0  01  00 00  1 10  Н А Л ОГ И НА  СО В О К УП Н Ы Й Д О ХО Д  2,5  

 1  05  00 0 00  0 1 0 00 0  0 0 0 Е д ин ый   с ел ьс к о хо зяй ст ве нн ы й  на л ог  2,5  

1  0 6  00 00 0  00  00 00  0 00  Н А Л ОГ И НА  ИМ УЩ ЕС ТВ О  3,5  

1  0 6  06 00 0  00  00 00  1 10  З е м ел ь ны й  на л о г 3,5  

1  1 1  00 00 0  00  00 00  0 00  Д О ХО Д Ы  О Т ИС П ОЛ Ь З О ВА Н ИЯ ИМ УЩ ЕС ТВ А , Н А Х О Д ЯЩ ЕГ О С Я В  
ГО С УД А РС ТВ ЕН Н О Й  И  М У Н И ЦИП АЛ Ь НО Й  СО Б СТВ Е НН ОС ТИ  

1 7,2  

 
1  1 1  05 01 1  01  00 00  1 20  

А ре ндн а я п ла т а и  по с туп л е ни я о т п ро да жи  пр а ва  н а  за кл ю че ни е 
д ого во р ов а р ен д ы  за  з ем л и  д о  раз гр а ни че н ия  го с уд а рс тве нн о й 
с о бс тв ен но сти н а зем л ю  (за и с кл ю че ни е м  зем е ль , п ре д н азна че нн ы х дл я  
ц ел е й  ж и л ищ но го стр ои тел ьст ва ) 

1 7,2  

2  0 0  00 00 0  00  00 00  0 00  БЕ З В О З М Е З Д Н ЫЕ  ПО С ТУП ЛЕ НИ Я  -3 2 2,6  

2 0 2 0 10 1 0 1 0 0 00 0  15 1 Д от а ци и  бю дж ет а м  п о селе ни й  на  вы р авн ив ан и е у ров ня  б ю д ж етно й  
о бе сп ече н но ст и  

-1 8 7,6  

2  0 2  02 41 3  10  00 00  1 51  С уб с ид ии  б юд ж е там  по се ле н ий  на  пр е д ос та вл ен и е гр аж д ан а м  су бс и ди й 
на  о пла ту  ж ил ого  п ом е щ е н ия  и к ом м у н ал ь ных  у сл у г 

-1 3 5,0  

3  0 0  00 00 0  00  00 00  0 00  Д О ХО Д Ы  О Т ПР Е ДП РИ НИМ А ТЕЛ Ь СК О Й  И  ИН ОЙ  ПР ИНО С Я Щ Е Й  
Д О ХО Д  Д Е ЯТЕ ЛЬ НО С ТИ 

3 7,0  

 В СЕ ГО  Д О ХО Д О В  -2 6 2,4  
 

МЕМОРИАЛЬНЫЙ ОРДЕР №        0481008 

 
Дата 

 
Вид 

платежа    
Сумма 
прописью 

 

 Сумма  

Сч.№  

Плательщик 
 БИК  

Сч.№   
Банк плательщика 
 БИК  

Сч.№   
Банк получателя 
 Сч.№  

Вид оп.   Срок плат.   
Наз.пл.  Очер.плат.  

Получатель Код  Рез. поле 
Назначение платежа                     
 

                       
  Подписи Отметки 

банка 

М.П.    

 
     

 



2
ИЗМЕНЕНИЯ ВНОСИМЫЕ  В  ПРИЛОЖЕНИЕ 4  "РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА  ЮМАНАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  НА  2006  ГОД   ПО   РАЗДЕЛАМ   И  ПОДРАЗДЕЛАМ,  ЦЕЛЕВЫМ   СТАТЬЯМ  И  ВИДАМ   РАСХОДОВ
ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  " К  РЕШЕНИЮ  СОБРАНИЯ
ДЕПУТАТОВ  ЮМАНАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ "О

БЮДЖЕТЕ  ЮМАНАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО   РАЙОНА  НА   2006  ГОД"

(тыс.руб.)

Наименование Раздел Под- Целевая Вид за счет 
расходов раздел статья расходов ВСЕГО за счет доходов от

расходов бюджета предприни-
поселениймательской

деятельность

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 -62,9 -61,7 -1,2

 Функционирование  местных администраций 01 04 -52,9 -51,7 -1,2
Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 -52,9 -51,7 -1,2
Другие  общегосцдарственные   вопросы 01 04 0010000 005 -52,9 -51,7 -1,2
Резервный  фонд 01 13 0700000 184 -10,0 -10,0 0,0

Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка 02 02 0,0 0,0 0,0
Осуществление  первичного  воинского  учета  на  территориях,
где  отсутсвуют  военные  коммисориаты 02 02 5190000 609 0,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ03 -16,2 -18,0 1,8
Обеспечение  противопожарной  безопасности 03 10 2020000 253 -16,2 -18,0 1,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 -5,6 -5,0 -0,6
Жилищное  хозяйство 05 01 3500000 0,0 0,0 0,0
Мероприятия  в  области  жилищного  хозяйства 05 01 3500000 410 0,0 0,0 0,0
Коммунальное  хозяйство 05 02 3510000 -5,6 -5,0 -0,6
благоустройство 05 02 3510000 412 -5,6 -5,0 -0,6

ОХРАНА   ОКРУЖАЮЩЕЙ   СРЕДЫ 06 -4,5 -4,5 0,0
Охрана  растительных  и  животных   видов  и  среды   их  обитания06 02 4100000 443 -4,5 -4,5 0,0

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 08 -36,2 -73,2 37,0
Культура 08 01 -36,2 -73,2 37,0
Дворцы  и  дома  культуры,другие  учреждения культуры 08 01 4400000 327 -32,8 -69,8 37,0
Библиотеки 08 01 4420000 327 -3,4 -3,4 0,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09 -2,0 -2,0 0,0
Спорт 09 02 -2,0 -2,0 0,0
Мероприятия  в  области  здравоохранения,спорта и физ.культуры09 02 5120000 455 -2,0 -2,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 -135,0 -135,0 0,0
Социальное  обеспечение  населения 10 03 5050000 572 -135,0 -135,0 0,0
Оказание  социальной  помощи 10 03 5050000 483 0,0 0,0 0,0

   ВСЕГО РАСХОДОВ -262,4 -299,4 37,0

Увеличение,уменьшение(-) сумма

ПОРЯДОК
ЗАВЕРШЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ  БЮДЖЕТА  ЮМАНАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЗА
2006 ГОД ПО РАСХОДАМ  БЮДЖЕТА ЮМАНАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   И ПО ПОГАШЕНИЮ ИСТОЧНИКОВ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Настоящий порядок определяет механизм завершения
исполнения  бюджета сельского поселения за 2006 год в
соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской
Федерации (далее – Бюджетный кодекс) и статьями 68 и 78
Положения от 6 мая  2006 г. №9/2 «О регулировании бюджетных
правоотношений в Юманайском сельском поселении
Шумерлинского района» (далее – Положение).

Отдел Министерства финансов Чувашской Республики по
Шумерлинскому району и г.Шумерле (далее – отдел Минфина) в
целях реализации указанных в абзаце первом настоящего пункта
статей Бюджетного кодекса и Положения принимает от главных
распорядителей средств  бюджета сельского поселения  и
администраторов источников финансирования дефицита   бюджета
сельского поселения :

по 20 декабря 2006 года включительно - расходные
расписания (реестры расходных расписаний) для доведения
лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования
расходов до распорядителей и получателей средств  бюджета
сельского поселения  в случаях, установленных нормативными
правовыми актами Российской Федерации,  Чувашской
Республики , Шумерлинского района:

по 22 декабря 2006 года включительно - справки-
уведомления об изменении бюджетных ассигнований для
осуществления кассовых выплат по источникам финансирования
дефицита  бюджета  сельского поселения;

по 26 декабря 2006 года включительно - платежные
поручения для осуществления кассовых выплат по источникам
финансирования дефицита  бюджета сельского поселения.

2. Принятие бюджетных обязательств (заключение с
поставщиками товаров, исполнителями работ, услуг договоров
(контрактов) в соответствии с законодательством Российской
Федерации), подлежащих оплате за счет средств бюджета сельского
поселения в 2006 году, в соответствии с абзацем первым пункта 3
статьи 242 Бюджетного кодекса и со статьей 78 Положения № 9/2
от 6 мая 2006г. получателями средств  бюджета сельского поселения
после 25 декабря 2006 года не допускается.

3. Получатели средств бюджета сельского поселения и
администраторы источников финансирования дефицита бюджета
обеспечивают представление в отдел Министерства финансов
Чувашской Республики по Шумерлинскому району и городу
Шумерле (далее – территориальный отдел) платежных и иных
документов, необходимых для подтверждения в установленном
порядке принятых ими денежных обязательств и последующего
осуществления кассовых выплат из  бюджета сельского поселения
не позднее 26 декабря 2006 года.

При этом дата составления документа в поле “дата”
платежного документа (платежного поручения, заявки на

получение наличных денег) не должна быть позднее даты,
установленной настоящим пунктом для представления данного
платежного документа в территориальный отдел.

Подтверждение бюджетных обязательств территориальным
отделом  в соответствии со статьей 78 Положения завершается 28
декабря 2006 года.

4. Территориальный отдел осуществляет кассовые выплаты
из  бюджета сельского поселения на основании платежных
поручений, указанных в пункте 3 настоящего порядка, по 29
декабря 2006 года включительно.

5.В соответствии со статьей 30 Закона ЧР от 23 июля 2001г.
№36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской
Республике» субсидии и субвенции, предоставленные из
районного бюджета бюджету сельского поселения, подлежат
возврату в районный бюджет в случае их неиспользования в
установленные сроки. В связи с этим сельское поселение
перечисляет неиспользованные в 2006 году остатки субсидий и
субвенций, полученные из районного бюджета, на лицевой счет
финансового отдела Шумерлинской районной администрации  в
срок до 20 декабря 2006 года.

6. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных
обязательств и объемов финансирования для кассовых выплат из
бюджета сельского поселения 2006 года, отраженные на лицевом
счете, открытом в отделе Минфина главным распорядителям  и
получателям средств сельского поселения, не подлежат учету на
указанном лицевом счете в качестве остатков на начало 2007 года.

При этом остатки неиспользованных объемов
финансирования  списываются отделом Минфина на основании
мемориальных ордеров. После отражения операций по списанию
объемов финансирования  на лицевых счетах один экземпляр
мемориального ордера выдается соответственно главному
распорядителю, администратору источников финансирования
дефицита бюджета сельского поселения одновременно с
выпиской из лицевого счета, второй экземпляр остается в
документах операционного дня в отделе Минфина, третий
экземпляр передается финансовому отделу администрации
Шумерлинского района.

7 В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса и
статьей 78 Положения лимиты бюджетных обязательств на 2006
год прекращают свое действие 31 декабря 2006 года.

8. После 1 января 2007 года документы от главных
распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета
сельского поселения на изменение целевого назначения лимитов
бюджетных  обязательств и объемов финансирования 2006 года
не принимаются.

5



ИЗМЕНЕНИЯ ВНОСИМЫЕ  В  ПРИЛОЖЕНИЕ  3  "РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  ЮМАНАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ  НА  2006  ГОД   ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"  К   РЕШЕНИЮ  СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ  ЮМАНАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ   РЕСПУБЛИКИ  " О  БЮДЖЕТЕ  ЮМАНАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ   ШУМЕРЛИНСКОГО   РАЙОНА  НА  2006  ГОД."
(тыс .руб.)

за  счет
Наименование Раздел ПодразделВСЕГО за счет доходов от
расходов бюджета предприни-

поселения мательской
деятельности

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 -62,9 -61,7 -1,2
Ф ункционирование местных администраций 01 04 -52,9 -51,7 -1,2
Резервный   фонд 01 13 -10,0 -10,0 0,0

Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка 02 02 0,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХР ДЕЯТЕЛЬН 03 -16,2 -18,0 1,8
Обеспечение противопожарной  безопасности 03 10 -16,2 -18,0 1,8

ЖИЛИЩНО-КУММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 -5,6 -5,0 -0,6
Жилищ ное  хозяйство 05 01 0,0 0,0 0,0
Коммунальное   хозяйство 05 02 -5,6 -5,0 -0,6

ОХРАНА  ОКРУЖАЮЩЕЙ  СРЕДЫ 06 -4,5 -4,5 0,0
Охрана   растительных   и   животных   видов   и   среды  их   обитания06 02 -4,5 -4,5 0,0

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФ ИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФ ОРМАЦИИ 08 -36,2 -73,2 37,0
из них:Культура 08 01 -36,2 -73,2 37,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09 -2,0 -2,0 0,0
из них:Спорт 09 02 -2,0 -2,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 -135,0 -135,0 0,0
Социальное   обеспечение  населения 10 03 -135,0 -135,0 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ -262,4 -299,4 37,0

Увеличение, уменьш ение (-)  суммы

РАСПОРЯЖЕНИЕ
главы  Юманайского сельского поселения

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ЗАВЕРШЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ЮМАНАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА  ЗА 2006 ГОД ПО  РАСХОДАМ БЮДЖЕТА ЮМАНАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА И ПО ПОГАШЕНИЮ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

от 22.12.2006г.  № 34

В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса
Российской Федерации и статей 68 и 78 Решения собрания
депутатов Юманайского сельского поселения Шумерлинского
района от 6 мая 2006 г. №9/2 «О регулировании бюджетных
правоотношений в Юманайском сельском поселении
Шумерлинского района ЧР» и на основании Соглашения между
Министерством финансов Чувашской Республики и
администрацией Юманайского сельского поселения об
организации исполнения бюджета от 26.12.2005 г.

1.  Утвердить прилагаемый Порядок завершения

исполнения бюджета Юманайского сельского поселения
Шумерлинского района за 2006 год по расходам бюджета сельского
поселения и по погашению источников финансирования дефицита
бюджета сельского поселения.

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в
издании «Вестник Шумерлинского района».

Глава Юманайского
сельского поселения                                       О.П.Яковлев

4 3
ИЗМЕНЕНИЯ ВНОСИМЫЕ   В  ПРИЛОЖЕНИЕ  5 " РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА   ЮМАНАЙСКОГО    СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2006 ГОД      ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ  И  ИНЫМ  ПОЛУЧАТЕЛЯМ  БЮДЖЕТНЫХ   СРЕДСТВ  В

СООТВЕТСТВИИ  С  ВЕДОМСТВЕННОЙ  СТРУКТУРОЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"  К
РЕШЕНИЮ  СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ ЮМАНАЙСКОГО    СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ  " О  БЮДЖЕТЕ  ЮМАНАЙСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НА  2006  ГОД"
(тыс.руб.)

Наименование Раздел Под- Целевая Вид за счет 
расходов раздел статья расходов ВСЕГО за счет доходов от

расходов бюджета предприни-
поселениймательской

деятельность

Администрация Юманайского   сельского  поселения

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 -62,9 -61,7 -1,2

 Функционирование  местных администраций 01 04 -52,9 -51,7 -1,2
Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 -52,9 -51,7 -1,2
Другие  общегосцдарственные   вопросы 01 04 0010000 005 -52,9 -51,7 -1,2
Резервный  фонд 01 13 0700000 184 -10,0 -10,0 0,0

Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка 02 02 0,0 0,0 0,0
Осуществление  первичного  воинского  учета  на  территориях,
где  отсутсвуют  военные  коммисориаты 02 02 5190000 609 0,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ03 -16,2 -18,0 1,8
Обеспечение  противопожарной  безопасности 03 10 2020000 253 -16,2 -18,0 1,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 -5,6 -5,0 -0,6
Жилищное  хозяйство 05 01 3500000 0,0 0,0 0,0
Мероприятия  в  области  жилищного  хозяйства 05 01 3500000 410 0,0 0,0 0,0
Коммунальное  хозяйство 05 02 3510000 -5,6 -5,0 -0,6
благоустройство 05 02 3510000 412 -5,6 -5,0 -0,6

ОХРАНА   ОКРУЖАЮЩЕЙ   СРЕДЫ 06 -4,5 -4,5 0,0
Охрана  растительных  и  животных   видов  и  среды   их  обитания06 02 4100000 443 -4,5 -4,5 0,0

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 08 -36,2 -73,2 37,0
Культура 08 01 -36,2 -73,2 37,0
Дворцы  и  дома  культуры,другие  учреждения культуры08 01 4400000 327 -32,8 -69,8 37,0
Библиотеки 08 01 4420000 327 -3,4 -3,4 0,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09 -2,0 -2,0 0,0
Спорт 09 02 -2,0 -2,0 0,0
Мероприятия  в  области  здравоохранения,спорта и физ.культуры09 02 5120000 455 -2,0 -2,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 -135,0 -135,0 0,0
Социальное  обеспечение  населения 10 03 5050000 572 -135,0 -135,0 0,0
Оказание  социальной  помощи 10 03 5050000 483 0,0 0,0 0,0

   ВСЕГО РАСХОДОВ -262,4 -299,4 37,0

Увеличение,уменьшение(-) сумма


